
IČO  00406741  Telefon  233 029 142          Bankovní spojení   Moneta Money 
bank 
     233 029 138          Číslo účtu  1601116011/0600 

 

 

 Fotbalová asociace České republiky 

 Řídící komise pro Čechy 

 Atletická 2474/8 

 169 00   Praha 6 

 

Komuniké ze zasedání pracovní skupiny KR FAČR / ŘKČ 

Datum konání: 6.10.2022 

Přítomni: Václav Hartman, Jiří Kureš, Jiří Valenčat, Ivan Teuber, Miroslav Zlámal, David 

Anděl   

Omluven: Jiří Ulrich 

Z rozhodnutí VV FAČR není jmenována nová KR ŘKČ, vedením agendy je pověřena 

celostátní komise rozhodčích FAČR. 

Člen komise rozhodčích FAČR pan Václav Hartman je pověřen vedením pracovní skupiny 

(dále jen KR), která nahrazuje KR ŘKČ. 

1) KR - kontakty pro R a DFA 

- Hlavní kontakt - Václav Hartman – 723 494 803, 737 216 815  –   

            vhartman@seznam.cz   

- Hlavní kontakt pro DFA – Jiří Ulrich – 605 700 047 – ikac@volny.cz 

- Hlavní kontakt pro R (ČFL a mládež) – Miroslav Zlámal – 775 957 495 -   

            zlamal.mira@gmail.com 

- Hlavní kontakt pro R (Divize) – Ivan Teuber – 777 327 132 –  

            ivan.teuber@seznam.cz 

- Konzultace ohledně aplikace a výkladu pravidel fotbalu - Jiří Kureš – 724 100 563-  

            jkures@seznam.cz  

- Sekretář – David Anděl – 736 479 699 – andel@fotbal.cz 

- Omluvy R – Václav Hartman a David Anděl 

- Omluvy DFA – Jiří Ulrich a David Anděl 

 

2) Vyhodnocení zápasů 

- FK Teplice B x FK Jablonec B – ČFL A 

- Současná videotechnologie neumožňuje vyhodnotit kvalifikovaný závěr v posouzení 

ofsajdu a případné chybovosti AR - 92. minuta 

 

- FC VIKTORIA Mariánské Lázně x FK VIAGEM PŘÍBRAM  B – Divize A 

- Chybně udělená ČK pro D – o ZZBM se nejednalo – 71. minuta 

 

- FK Meteor Praha VIII x SK STAP-TRATEC – Divize B 

- Chybně nenařízený PK pro D – 79. minuta 

 

 

 

 

 

 

mailto:vhartman@seznam.cz
mailto:ikac@volny.cz
mailto:zlamal.mira@gmail.com
mailto:ivan.teuber@seznam.cz
mailto:jkures@seznam.cz
mailto:andel@fotbal.cz


IČO  00406741  Telefon  233 029 142          Bankovní spojení   Moneta Money 
bank 
     233 029 138          Číslo účtu  1601116011/0600 

 

3) KR eviduje známky, hodnocení, výkony R 

4) KR zašle pozvánky skupině R na miniseminář, který se koná 26.10.2022 

5) KR opakovaně upozorňuje delegáty zasílat ZDFA ihned po vložení do IS také 

patronům soutěží – vždy oběma patronům 

- ČFL – Jiří Kureš jkures@seznam.cz, Miroslav Zlámal zlamal.mira@gmail.com 

- Divize – Ivan Teuber ivan.teuber@seznam.cz, Jiří Valenčat jirkavalda52@gmail.com  

- Ideálně vždy v kopii, když delegát zasílá ZDFA rozhodčím 

 

 

6) Apel na delegáty 

- Uvádět všechny klíčové a důležité situace do zprávy DFA,  

DFA má možnost ověřit hodnocené situace (i s rozhodčími) na videozáznamu TV COM 

při pozápasovém pohovoru, případně doma (pokud není záznam ještě k dispozici), 

popsat ve zprávě DFA skutečnost na HP, v případě zjištění HCH až ze záznamu doma 

se udělená známka již nemění  

- DFA musí pozorně a soustředěně sledovat dění na hrací ploše a všechny okolnosti, které 

souvisejí s utkáním a jeho hodnocením. Proto by měl požádat hlavního pořadatele, aby 

mu vyhradil místo na stadionu, ze kterého bude mít dostatečný nerušený přehled po celé 

hrací ploše a prostoru hřiště (pokud je to možné), z tohoto důvodu může své místo změnit 

- Každý hlavní rozhodčí a delegát má povinnost vypsat podrobně do zápisu o utkání jakým 

způsobem a odkud se jednotlivé delegované osoby (HR, AR1, AR2, D) na utkání 

dopravily, aby byla umožněna kontrola ze strany příslušné Komise rozhodčích, 

respektive Finančního oddělení FAČR. 

 

7)   Apel na rozhodčí 

- Provádět kontrolu výstroje hráčů před utkáním tak, aby případná oprava výstroje 

nezdržela včasnost úředního začátku utkání   

- U přestupku, za který rozhodčí uděluje ČK, se uplatňuje výhoda ve hře pouze v případě, 

že existuje zjevná možnost dosáhnout branky 

- Zaměřit se na důslednější kontrolu výstroje hráčů před utkáním v souladu s PF, spodní 

trička stejnou barvu jako barva rukávu, spodní oteplovací kalhoty stejnou barvu jako 

barva trenýrek nebo barvy, které na triku či trenýrkách převládají, tolerance černých 

oteplovacích kalhot u trenýrek tmavé barvy, ale stejné u všech hráčů, chrániče holení 

zakryté stulpnami atd. 

-  Každý hlavní rozhodčí a delegát má povinnost vypsat podrobně do zápisu o utkání 

jakým způsobem a odkud se jednotlivé delegované osoby (HR, AR1, AR2, D) na utkání 

dopravily, aby byla umožněna kontrola ze strany příslušné Komise rozhodčích, 

respektive Finančního oddělení FAČR.          

- Omluvy zasílat na vhartman@seznam.cz a andel@fotbal.cz 

 

 

Termín následujícího zasedání 13.10.2022 od 16:00 v Praze – sídlo FAČR 

mailto:jkures@seznam.cz
mailto:zlamal.mira@gmail.com
mailto:ivan.teuber@seznam.cz
mailto:jirkavalda52@gmail.com
mailto:vhartman@seznam.cz
mailto:andel@fotbal.cz

